

Wirtualny Toruń - Wiadomości - Windows Internet Explorer  
http://www.torun.com.pl/index.php?art\_id=38&id\_news=2278

Ulubione Akcja FotoMMuzyka ostat... Toruńskie Wodociągi Kulturalny Toruń MM Moje Miasto Toruń P... Toruń - portal Co w Toru...

Wirtualny Toruń - Wiadomości

**POLECAMY**  
Fotorelacje - zobacz najnowsze fotorelacje !

**WYSZUKIWARKA**  
Google  
Wpisz szukaną frazę

**POGO**  
Dziś:

### TORUŃSKIE ŚCIEKI PÓJDA NA OPAŁ

2010-12-02 09:07:00



Osady z toruńskiej oczyszczalni ścieków będą spalane w cementowni, a sieć kanalizacyjną w naszym mieście wyczyszczą dwa nowoczesne auta. Obie inwestycje wesprze finansowo Unia Europejska .

Obecnie osady ze ścieków odwadniają specjalne prasy. Pozostałe po tym procesie błoto jest mieszane z urodzajną ziemią oraz trocinami i po fermentacji służy jako podłoże pod trawniki i uprawy leśne. Oczyszczalnia może zagospodarowywać osady w ten sposób do końca 2014 r., później nie pozwalają na to unijne przepisy. Szefostwo Toruńskich Wodociągów (TW) nie chce jednak tak długo czekać i już planuje zastąpić stare prasy wirówkami. Powstały w nich osad ma być prasowany i suszony w specjalnych austriackich urządzeniach. Dzięki temu z suszarki wyjedzie granulaty o średnicy 10 mm. Można go wykorzystywać jako paliwo i spalać m.in. w cementowniach i ciepłowniach.

- Podpisaliśmy już list intencyjny w tej sprawie z cementownią Lafarge - mówi Władysław Majewski, prezes TW. - Nasze osady prawdopodobnie trafią do zakładu w Piechcinie. Granulaty chcemy przekazywać cementowni bezpłatnie. Zapłaci ona tylko za transport.

Oczyszczalnie ścieków modernizuje białostocka firma Instal. Inwestycję wyceniono na ponad 31 mln zł. Połowę tej kwoty zapłaci Bruksela. Zadanie jest bowiem jednym z elementów drugiego etapu projektu "Gospodarka wodno-ściekowa na terenie aglomeracji Toruń".

Z europejskich pieniędzy TW chcą też sfinansować kupno dwóch specjalistycznych samochodów typu MORO do czyszczenia sieci kanalizacyjnej. Zastąpią kilkunastoletnie, wyeksploatowane auta typu WUKO. Nowe pojazdy przyjadą do naszego miasta z Włoch najpóźniej w listopadzie 2012 r. Są 10-krotnie wydajniejsze, niż wozy używane do tej pory

- W praktyce oznacza to, że dla wykonania tej samej pracy WUKO potrzebuje jednego dnia, a MORO jednej godziny - oblicza Majewski.

Oba pojazdy kosztują prawie 3 mln zł. Unia Europejska dołoży do ich zakupu około 50 proc. tej kwoty.

W ramach drugiego etapu projektu "Gospodarka wodno-ściekowa na terenie aglomeracji Toruń" prowadzone są teraz trzy inwestycje.

Pierwsza to modernizacja stacji uzdatniania wody "Drwęca Jedwabno". Za ponad 2,7 mln zł montowana jest tam m.in. prasa filtracyjna do odwadniania osadu powstającego w czasie oczyszczania wody. Z kolei za ponad 13 mln zł unowocześniana jest stacja uzdatniania wody "Mała Nieszawka". Robotnicy m.in. wymieniają tam pompy głębinowe, modernizują halę filtrów, pompownię oraz budują żelbetowy zbiornik czystej wody i nowy budynek chlorowni. Prace potrwają do sierpnia 2012 r.

Prawie 4 mln zł mniej będzie kosztowała renowacja sieci kanalizacyjnej w technologii bezwykopowej. Konieczność takiej inwestycji wykazała inspekcja przeprowadzona przy pomocy specjalnej kamery wpuszczonej do pięciu wybranych kanałów kanalizacyjnych na Starówce i Bydgoskim Przedmieściu. Stwierdzono tam 125 nieszczelności, rys, fragmentów korozji i ubytków rur. Wykopów na Starówce można uniknąć m.in. dzięki wykładaniu rur rękawem z tkaniny technicznej, nasączonej żywicą termoutwardzalną.

W sierpniu 2010 r. Toruńskim Wodociągom udało się skończyć dwa zadania należące do drugiego etapu projektu wodno-ściekowego dla miasta. Za prawie 9 mln zł ułożono prawie 3 km brakujących rur kanalizacyjnych i prawie 13 km wodociągu na osiedlach: Pancernych, Bielawach i w Kaszczorku, a za ponad 10 mln zł wkopano około 5 km rur kanalizacyjnych i 14,5 km wodociągu na Wrzosach i w południowej części naszego miasta. Z kolei w lutym br. za prawie 8 mln zł zbudowano trzy oczyszczalnie deszczówki na ul. Turystycznej, Winnica i Okrężnej. Około połowy kosztów wszystkich tych inwestycji sfinansowano pieniędzmi z unijnego programu Infrastruktura i Środowisko.

Źródło: Gazeta Wyborcza Toruń

**WIADOMOŚCI DNIA**

Zmarł prof. Tomasz Schreiber. Miał 35 lat  
Marian Frąckiewicz z SLD przewodniczącym rady miasta  
Awaria prądu na Skarpie, spóźnione tramwaje  
Śnieg paraliżuje ruch pociągów, także w Toruniu  
Dobroczynnie pobięgną i zaśpiewają  
Toruńskie ścieki pójdą na opał  
Będzie strefa w Elaniewie!  
Inwestycja za miliony złotych  
Czytelnik: - Kończą się imprezy. Gdzie są służby?  
Archiwum wiadomości ▶

**Wirtualny Toruń**  
www.torun.com.pl

**POSZUKUJEMY HANDLOWCĘ**

WYŚLIJ SWOJE CV NA ADRES  
biuro@torun.com.pl

